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   Protokół  XX sesji 
Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia  8 czerwca 2020 roku 
 

                Obrady dwudziestej sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie  rozpoczęły się 

o godzinie 1000 i trwały do godzinny 1030. W obradach sesji uczestniczyło 12 radnych zgodnie 

z listą obecności (nieobecny radny Mirosław Małecki, Piotr Turczyński, Michał Szafrański).  

W sesji uczestniczyli również: 

1. Grzegorz Dziubek – Burmistrz Gminy, 

2. Sławomir Owczarek – Dyrektor Biura ds. Inwestycji, 

3. Dariusz Górski – Skarbnik Gminy, 

 

Przewodniczący Rady - powitał wszystkich zaproszonych gości biorących udziału 

w dzisiejszej sesji Rady.   

 

Do punktu 1  

Przewodniczący Rady - otworzył obrady dwudziestej nadzwyczajnej sesji VIII kadencji Rady 

Miejskiej we Włoszczowie. 

Stwierdził, iż zgodnie z listą obecności w obradach uczestniczy 12 radnych i obrady  

są prawomocne.  

Na sekretarza obrad powołał Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej Krzysztofa Suligę.  

 

Do punktu 2 

Przewodniczący Rady – zapytał czy są uwagi lub propozycje do porządku obrad, uwag 

i propozycji nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad  

Głosowanie :  12 głosów „za” (jednogłośnie),  porządek obrad  został przyjęty. 

Porządek obrad przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie  prawomocności obrad, powołanie sekretarza obrad.  

2. Zatwierdzenie porządku obrad.  

3. Podjęcie uchwały w sprawie: 

1) zmian w budżecie Gminy  Włoszczowa na 2020 rok. 

4.Sprawy różne. 

5. Zamknięcie obrad. 

 

Do punktu 3.1 

zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2020 rok 

 

Przewodniczący Rady – poprosił Dariusza Górskiego Skarbnika Gminy o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Skarbnik Gminy – przedstawił projekt uchwały poinformował, iż w uchwale zmniejszono 

plan wydatków  bieżących w dziale 600 o kwotę 230 000,00 zł oraz w dziale 700 o kwotę 

25 000,00 zł. Zwiększenie o kwotę 255 000,00zł  wydatków inwestycyjnych na zadanie 

inwestycyjne wieloletnie  pn. ”Modernizacja sieci ciepłowniczej we Włoszczowie”. 

Wprowadzenie w/w zmian w budżecie jest niezbędne w celu rozstrzygnięcia przetargu oraz 

podpisania umowy z wykonawcą na zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa do systemu  

modułowego dwóch Grupowych wymiennikowni  ciepła  na osiedlu Brożka 3 i 16  

we Włoszczowie, którego realizacja jest konieczna do realizacji projektu wieloletniego  

„Rewitalizacja centrum Włoszczowy” współfinansowanego z budżetu Unii Europejskiej.    

Przewodniczący Rady – zapytał czy są pytania do przedstawionego projektu uchwały, pytań 

nie wniesiono przystąpiono do głosowania. 

W wyniku głosowania Rada Miejska we Włoszczowie 12 głosami „za” (jednogłośnie) podjęła 

uchwałę Nr XX/146/20 w sprawie zmian w budżecie Gminy Włoszczowa na 2020 rok. 
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Do punktu 4            

Sprawy różne 

Przewodniczący Rady – zapytał czy ktoś chciałby zabrać głos w temacie spraw różnych. 

Radna Anna Błaszczyk – poinformowała, że  w zakresie utrzymania zieleni na terenie miasta 

widać ogromne, pozytywne zmiany. Są ładne skwery, rabatki i wysepki na osiedlach. 

Natomiast jeśli chodzi o ulicę Sienkiewicza i część miasta od strony północno-zachodniej   

to stan jest opłakany. Posadzono dwa lata temu drzewka w pasie zieleni przy ulicy 

Sienkiewicza, te drzewka uschły, ponieważ nie były odpowiednio zabezpieczone. Mieszkańcy 

chodzą na spacer  z pieskami i one  zrobiły  odpowiednią robotę. Na osiedlu trawy są po 

kolana. Skoro nie ma kto kosić tej trawy to może posiać kwiaty łąkowe. Wielu mieszkańców 

samych kosi trawę przy swoich posesjach, lecz jest również grupa starszych osób, którzy nie 

są w stanie tego zrobić.    

Ponadto niektórzy mieszkańcy na pasie zieleni przy swoich posesjach zrobili sobie miejsce 

parkowania samochodów, może na tych pasach zieleni posadzić kwiaty. Jest prośba,  

aby po zakończeniu zaplanowanych inwestycji zwrócić uwagę na tamtą stronę miasta. 

Radny Jerzy Wiśniewski -  poinformował, iż przychyla się do wniosku radnej Anny 

Błaszczyk, aby tamta część miasta również pięknie wyglądała. Zapytał czy jest przewidziane 

przy budowie ronda u zbiegu ulic Sienkiewicza, Młynarskiej i Głowackiego wykonanie 

remontu ulicy Sienkiewicza. Na odcinku od rynku do tego ronda  jest bardzo zły stan 

techniczny nawierzchni, tak naprawdę  na całej długości tej ulicy. 

Radny Dariusz Gieroń – poinformował, iż na ulicy Sienkiewicza przed wiaduktem  

od dłuższego czasu jest pozostawiony na poboczu wrak samochodu osobowego,. 

Zapytał czy  coś wiadomo o budowie chodnika od ulicy Reja do końca ulicy Sienkiewicza, po 

lewej stronie jadąc w kierunku wiaduktu kolejowego. 

Burmistrz – odniósł się do zadanych pytań radnych.   

Zwrócił się do radnej Anny Błaszczyk informując, iż ulica Sienkiewicza jest drogą kategorii 

wojewódzkiej więc za utrzymanie tam zieleni odpowiada ŚZDW w Kielcach. Zarządca drogi 

raz do roku wykasza trawę, natomiast Gmina na zasadzie porozumienia stara się utrzymać  

i pielęgnować odcinek ulicy Partyzantów do ronda imieniem Narodowych Sił Zbrojnych.  

Jeśli chodzi o remont ulicy Sienkiewicza, o co pytał radny Jerzy Wiśniewski, Gmina nie ma  

w tym temacie żadnej informacji od zarządcy tej drogi. W pewnym czasie była deklaracja, że 

przy budowie ronda będzie remont ulicy Sienkiewicza, ale nie wiemy na ile aktualna.   

Jest wybudowana infrastruktura podziemna przy tej drodze, są wysokie krawężniki, 

wystarczy położyć jedną warstwę asfaltu, gdyż podłoże pod tą drogą już jest. Nie możemy 

jednak ingerować w decyzje ŚZDW w zakresie budżetu na wykonanie remontów 

cząstkowych dróg wojewódzkich.  

Przewodniczący Rady – zwrócił się do Burmistrza, iż powinniśmy reagować na sprawy 

poruszane przez mieszkańców żebyśmy nie byli zapominani  przez zarządcę tej drogi.  

Burmistrz -  zwrócił się do Przewodniczącego Rady informując, iż w poprzedniej kadencji 

padła deklaracja z ust pewnej osoby nie będę wymieniał z imienia i nazwiska, że przy 

budowie ronda będzie również remont ulicy Sienkiewicza. Na dzień dzisiejszy Burmistrz nie 

ma wpływu na budżet województwa, o tym decydują radni wojewódzcy , Marszałek 

Województwa. Ze strony Gminy jako Burmistrz mogę wystosować pismo i przekazać 

dokumentację fotograficzną istniejącego stanu tej drogi, w ramach interwencji jak państwo 

występują do mnie. 

Radna Anna Błaszczyk – zwróciła się do Burmistrza o wykaszanie trawy na osiedlu Reja  

i ulicy Sobieskiego. 

Burmistrz – poinformował, iż osiedlem zarządza Wspólnota  Mieszkaniowa. 

Radna Anna Błaszczyk – poinformowała, iż nie słyszała, aby tym osiedlem zarządzała   

Wspólnota, owszem na osiedlu przy ulicy Śląskiej tam zarządza Wspólnota, tu chodzi  

o osiedle Reja. 

Burmistrz – wykaszane trawników przy własnych posesjach i utrzymanie tej zieleni świadczy 
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o gospodarności i dbałości właścicieli tych posesji. Jeśli chodzi o drogę wojewódzką 

zgłoszony temat przez radną zostanie przekazany na piśmie do ŚZDW w Kielcach, natomiast 

jeśli chodzi o ulice Sobieskiego temat zostanie przekazany do Zarządu Dróg Powiatowych.               

Radny Jerzy Wiśniewski – zapytał czy był ogłoszony przetarg ofertowy na wykaszanie traw 

przy drogach gminnych. 

Sławomir Owczarek Dyrektor Biura ds. Inwestycji – poinformował, iż nie był ogłaszany.  

Na terenie miejskim to zadanie wykonuje nasz Referat Zieleni.  

Odnosząc się do osiedla Reja i tamtej części miasta Gmina nie może kosić za wszystkich 

części ulic, na tym osiedlu są drogi powiatowe, natomiast przy ulicach należących do Gminy 

tam gdzie nie zostało to jeszcze wykoszono- wykonają to pracownicy Referatu Zieleni. 

Pozostawiane są miejsca nie wykaszane  na terenach, gdzie będą prowadzone prace w ramach 

Rewitalizacji odnośnie zieleni np. skwer, gdzie firma ma wykonać nowy plac zieleni. 

Pracownicy Referatu są przenoszeni do prac w innych częściach miasta, aby tam utrzymać  

w należytym stanie zieleń i na pewno na drogach gminnych na osiedlu Reja trawa będzie 

koszona. Gmina nie będzie wykaszała wszystkich ulic wojewódzkich, powiatowych  

i ponosiła z tego koszty.   

Odnośnie pozostawionego na poboczu przy ulicy Sienkiewicza wraku samochodu osobowego 

ustalono nieoficjalnie kto jest właścicielem tego samochodu, staraliśmy się porozumieć  

z tą osoba w sprawie usunięcia tego wraku samochodu, który prawdopodobnie brał udział 

w jakiejś kolizji  wyjeżdżając z posesji. Gdyby to był dowód w sprawie to na pewno Policja 

wzięłaby ten samochód na parking policyjny. Osobiście postaram się dotrzeć do właściciela 

tego pojazdu, a jeśli nie to jest taka procedura, że trzeba będzie nakazać odholowanie tego 

pojazdu i wtedy oficjalnie ustalać właściciela i obciążyć go kosztami. 

Radny Zbigniew Woldański – zadał następujące pytania: 

✓ dokarmianie ptaków w rynku mimo, że park jest zamknięty prowadzone są prace 

budowlane jest kilka pań, które codziennie dokarmiają ptaki. Jest zamontowany 

odstraszać ptaków, a i tak te osoby je dokarmiają. Jeśli dalej ten proceder będzie trwał  

to po Rewitalizacji nikt nie będzie chciał korzystać z parku, z uwagi na dużą ilość guana 

ptaków. Będą tam przylatywały bo są dokarmiane. Może trzeba byłoby zamontować 

tablicę „zakaz dokarmiania ptaków i wyprowadzania psów” już teraz, aby mieszkańcy 

wiedzieli, że są takie zakazy, 

✓ „dochodzą słuchy”, że budowa prowadzona przez pana Bąka jest wstrzymana. Jak to się 

ma do całości projektu Rewitalizacji,  

✓ przed Gminą jest piękny skwer, była rozmowa w poprzedniej kadencji na temat 

wystawiania budek w takich miejscach. Ktoś z tego korzysta na skwerku to nie upiększa 

naszego miasta. Skwer jest dość mały. Postawiono kolejne dwie budki po drugiej stronie 

skweru z tym samym asortymentem, postawienie kolejnej budki jest bez sensu. To nie 

upiększa naszego miasta. Zapytał na jakiej zasadzie to funkcjonuje. 

Burmistrz -   poinformował, iż nie jest przeciwko przyrodzie ptakom ale nie w parku  

w centrum miasta, są inne miejsca do zagnieżdżania się ptaków.   

Jeśli chodzi o dokarmianie to na pewno stosowne tablice  się znajdą i będą kontrole. 

Sławomir Owczarek – Dyrektor Biura ds. inwestycji -  odniósł się do pytania związanego 

z budkami z lodami - Gmina wydzierżawia takie tereny w okresie, kiedy jest zapotrzebowanie 

na tego typu usługi. Można dyskutować czy budki są brzydkie czy ładne, na pewno są coraz 

ładniejsze. Jako mieszkaniec mam mieszane uczucia z jednej strony powinniśmy mieć  dostęp 

do szerokiego wachlarza usług. Z drugiej strony też się częściowo zgadzam, że każda taka 

dodatkowa budka nie wpływa pozytywnie na estetykę. Na ten temat można dyskutować. 

Przypuszczam, że nie wszyscy będą zadowoleni, że są takie budki a jak będzie ich mało będą 

narzekać, że nie ma wyboru, bo gdzie indziej jest większy. Trudno znaleźć złoty środek tak, 

aby wszyscy byli zadowoleni.  

Odnośnie inwestycji partnera Rewitalizacji - budowa nie jest wstrzymana, trwają pewne 

uzgodnienia z Konserwatorem zabytków odnośnie rozwiązań adaptacyjnych poddasza i na ten 

czas po prostu wstrzymano się z wykonaniem prac. W tym zakresie  Inwestor wstrzymał 
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wykonanie prac. Nie ma natomiast żadnego wstrzymania przez Inspektora nadzoru 

budowlanego. 

Radny Czesław Młynarczyk -   odniósł się do drogi gminnej od Nadleśnictwa Włoszczowa do 

zakładu Telkom. Jest to duża firma zatrudniająca ponad 50 osób. Na tej drodze są położone 

płyty betonowe, które są już połamane. Zostały zasypane drobnym kamieniem, który został 

wyrzucony kołami samochodów ciężarowych. Naprawy wymaga odcinek długości 450 

metrów. Nadleśnictwo Włoszczowa miało dołożyć się finansowo do remontu tej drogi, ale 

„chodzą słuchy”, że nie mają pieniędzy na wypłatę dla pracowników i nie będą tego zadania  

finansować w przyszłym roku. Droga jest tragiczna. 

Burmistrz – zwrócił się do radnego informując, iż  w tamtym terenie nie było wody. Zrobiono 

ujęcie, woda dostarczana jest z wodociągu miejskiego. Droga ta została zgłoszona  

do programu „Dróg powodziowych” i została umieszczona na liście, jest przewidziana  

do dofinansowania. Czekamy na informację od Wojewody Świętokrzyskiego czy te pieniądze 

znajdą się  i będziemy mogli z nich skorzystać. 

Sławomir Owczarek – dodał, że droga jest na liście i jest zakwalifikowana. Natomiast w tym 

roku na wniosek Wojewody wskazane zostały remonty najpilniejszych dróg z programu 

powodziowego, jest kilka takich dróg zakwalifikowanych. Jest ta droga i droga na 

Oczyszczalnię ścieków, na tej drodze znajduje się przepust też jest w bardzo złym stanie 

technicznym i grozi w najbliższym czasie zawaleniem. Jest to droga dojazdowa  

do Oczyszczalni i te dwie drogi zostały wskazane jako drogi priorytetowe do remontu  

z funduszu powodziowego. Na chwilę obecną nie ma żadnej odpowiedzi, ani żadnej 

informacji  czy będą pieniądze w tym roku na te drogi. 

Radny Zbigniew Woldański – zapytał czy po Rewitalizacji parku będą wydawane decyzje 

o stawianiu na tym terenie budek.  

Burmistrz – odpowiedział  w parku nie będą wydawane żadne decyzje odnośnie stawiania 

budek.   

Radny Dariusz Gieroń – poinformował, iż w ubiegłym roku zwracał się za pośrednictwem 

Gminy do Świętokrzyskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich w Kielcach w sprawie 

przesunięcia barierki przy ulicy Partyzantów. Otrzymał odpowiedź, że  ta kwestia  zostanie 

rozpatrzona po przyjeździe komisji wyznaczonej przez Marszałka Województwa 

Świętokrzyskiego. Do chwili obecnej żadnej komisji nie było. Poprosił o ponowne zwrócenie 

się przez Urząd Gminy do ŚZDW co w tej sprawie zostało zrobione czy załatwiono temat 

pozytywnie czy też negatywnie.  

Burmistrz – poinformował, że już takie doświadczenie mieliśmy z komisja, która objeżdżała 

drogi np. w Kurzelowie, o czym sam się przekonał radny Jerzy Wiśniewski. My jako Gmina 

nie mamy wpływu na komisję, która została  powołana przez  Marszałka czy Dyrektora 

ŚZDW i w jakim czasie będzie przebywała na naszym terenie. Sprawę tę zgłosimy do ŚZDW 

w Kielcach. 

Radny Czesław Młynarczyk – poinformował, iż w piątek był w Świętokrzyskim Zarządzie 

Dróg Wojewódzkich w Kielcach i dowiedział się, że komisja bezpieczeństwa  przy Marszałku 

Województwa  Świętokrzyskiego w Obwodzie Łopuszno  będzie również  we Włoszczowie 

we wtorek i środę i trzeba byłoby się skontaktować , o której godzinie będą na naszym 

terenie. Zapytałem czy mogę uczestniczyć w posiedzeniu objazdowym tej komisji bo mam 

kilka zapytań, wskazówek, uwag. Otrzymałem odpowiedź od Przewodniczącego tej komisji, 

że radny nie musi uczestniczyć w posiedzeniu komisji, gdyż jest to ich komisja i oni sami 

dokonują ustaleń, a to co radny napisał w podaniu będzie rozpatrzone i otrzyma odpowiedź   

w okresie półtora miesiąca, może miesiąca. 

Burmistrz -  powiedział, że należy wspomnieć o sprawie, którą poruszył radny Dariusz Gieroń 

aby ten temat komisji nie umknął.  

Radny Dariusz Gieroń – zwrócił się  Burmistrza  informując, iż  dla niego nie stanowi 

problemu pojechać do ŚZDW w Kielcach i rozmawiać. Dobrze, że radny Młynarczyk 

pojechał, ale może źle w stosunku do nas, innych. Mamy przecież swoich przełożonych  

w osobach Przewodniczącego Rady, Burmistrza. Można było poinformować o wyjeździe  
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i można byłoby przekazać sprawy, które zgłaszali inni radni, a dotyczyły spraw przekazanych 

do ŚZDW.   

Przewodniczący Rady – zapytał czy są jeszcze pytania w temacie spraw różnych, więcej 

pytań nie wniesiono. 

 

Do punktu 5 

Przewodniczący Rady – stwierdził, iż został wyczerpany zaproponowany porządek 

dzisiejszych obrad i zamkną obrady XX sesji Rady Miejskiej we Włoszczowie. 

 

 

 

           Protokołował                                                                Przewodniczący Rady Miejskiej  

 

/-/ Mirosław Witkowicz                                                              /-/ Grzegorz Dudkiewicz 


